
CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

REGISTRO GENERALE
Numero Data

795 22/04/2024

Proposta Numero 817

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA 03 - Servizi Demografici e Statistici

OGGETTO: OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI ISTAT SIG.RA ANNA RIOLEVA, 
ADDETTA ALL’UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO

DATO ATTO che con decreto sindacale prot. 2922/2024 del 23/01/2024 la dipendente D.ssa Livia 
Veltre è stata nominata responsabile dell’Area 3: “Servizi Demografici e Statistici”.

LA RESPONSABILE DELL’AREA

VISTI: Il D.L. 18/10/2012, n. 179, convertito in Legge 17/12/2012, n. 221, che prevede 
l’istituzione del censimento permanente della popolazione e delle abitazioni e dell’archivio 
nazionale dei numeri civici delle strade urbane.
- la Circolare n. 1 Prot. 0647011/23 del 21 Febbraio 2023, “Censimento Permanente della 

Popolazione e delle Abitazioni 2023: Convivenze anagrafiche e popolazioni speciali e 
costituzione o aggiornamento dell’Ufficio comunale di censimento (UCC);

- la circolare ISTAT n. 2a prot. 1464604/23 del 27 Aprile 2023, avente per oggetto “Avvio 
attività preparatorie del Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2023: 
rilevazione da Lista”, con la quale si dispone, tra l’altro, l’istituzione del Centro Comunale di 
Rilevazione (CCR); 

- Il “Piano generale del Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni - 
Aggiornamento anno 2023”;

ACQUISITA a prot. comunale n. 8256 del 07/03/2023 la nota con la quale l’ISTAT ha comunicato 
la disponibilità su SGI (menu “Rapporti riassuntivi” - sezione “Contributi” - report “Contributo 
per comune e operatore”) i report relativi ai contributi totali spettanti al UCC distinti in:
- totale contributo fisso (già versato a luglio 2023);
- contributo variabile dettagliato per singola attività (da liquidare entro il 30 aprile 2024);
- contributo per formazione dettagliato per FAD e presenza (da liquidare entro il 30 aprile 2024);
- eventuale bonus CAWI (da liquidare entro il 30 aprile 2024);



Il calcolo dei contributi è stato effettuato a seguito della validazione da parte di ISTAT, sulla 
base delle attività svolte e registrate in SGI. 
RILEVATO che alle operazioni di censimento è stata impegnata, quale Rilevatore per l’indagine 

di lista la sig.ra Rioleva Anna, nata a Napoli il 27/9/1965 - C.F.: RLVNNA65P67F839A, non 
dipendente dell’Ente;

- che come contributo per operatore, dal rapporto riassuntivo dell’ISTAT risulta:

Cognome 
Operatore

Nome 
Operatore

Formazione 
(FAD)

Faccia a faccia a 
domicilio

Faccia a 
faccia presso 

CCR
CATI Contributo variabile

RIOLEVA ANNA 25,00 306,00 0,00 13,00 319,00

- Che il compenso di € 319,00 destinato alla rilevatrice può essere liquidato quale incarico di 
prestazione d’opera occasionale;

VISTA la dichiarazione presentata dalla rilevatrice in data 17/04/2024, prot. 12720, relativa alla 
prestazione d’opera occasionale in oggetto;

VISTI lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di Contabilità di questo Comune; 
- Il D.Lgs 18/08/2000, n°267.
RITENUTO pertanto, di dover procedere alla liquidazione avendo riscontrato la relativa 

regolarità tecnica;

DETERMINA

1. LIQUIDARE la somma di € 319,00 per compenso lordo spettante alla sig.ra Rioleva Anna, nata a 
Napoli il 27/9/1965 - C.F.: RLVNNA65P67F839A, non dipendente dell’Ente, quale attività 
derivante da prestazione occasionale per l’attività svolta quale Rilevatore per l’indagine di lista 
del Censimento permanente della Popolazione;

2. IMPUTARE LA SPESA al capitolo di bilancio 4050.

Il Firmatario
VELTRE LIVIA / InfoCamere S.C.p.A.

Atto firmato Digitalmente


